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CURVA ABC DE SERVICOS o SIS
Projeto: Responsavel: Cliente: Bancos:

CONSTRUCAO DA
UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO

DAC

engenharia

A

Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

SINAPI: 06/2023 Minas Gerais
SETOP: 04/2023 Minas Gerais
SICRO : 04/2023 Minas Gerais
SUDECAP: 04/2023 Minas Gerais

BDI 1: 26,52%
BDI 2: 20,25%
CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUGAO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
P . . . Valor Peso
Cédigo Banco Descrigéo Unidade uantidade S Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
DAC-6.4 CPU FORNECIMENTO E EXECU(;AO DE LAJE ALVEOLAR M3 442,76 R$ 2.911,56 R$ 1.289.122,30 10,79% 10,79%
ED-48298 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60, INCLUSIVE ESPACADOR Kg 43691,33 R$ 16,21 R$ 708.236,35 5,93% 16,72%
DAC-6.3 CPU FORNECIMENTO E EXECU(;AO DE VIGAS PRE-FABRICADAS M3 149,94 R$ 3.746,26 R$ 561.714,22 4,70% 21,42%
100651 SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MIiNIMA M 2587 R$ 181,45 R$ 469.411,15 3,93% 25,35%
(EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZAQZ\O E DESMOBILIZA(;AO). AF_12/2019_PA
ED-49664 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAQAO, TRANSPORTE, Kg 13785,84 R$ 31,70 R$ 437.011,12 3,66% 29,01%
MONTAGEM E APLICA(;AO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA 1) DEMAO
103318 SINAPI ALVENARIA DE VEDA(;AO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E M2 3550,31 R$ 108,94 R$ 386.770,77 3,24% 32,24%
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021
DAC-11.1 CPU EXECU(;/:\O DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, M2 2467,27 R$ 156,13 R$ 385.214,85 3,22% 35,47%
ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO
87779 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 3916,41 R$ 78,73 R$ 308.338,95 2,58% 38,05%
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE VAOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022
100320 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 12 R$ 24.986,13 R$ 299.833,56 2,51% 40,56%
COT-GAS-001 COTA(;AO CENTRAL PARA AR COMPRIMIDO UN 2 R$ 145.688,41 R$ 291.376,82 2,44% 43,00%
DAC-6.2 CPU FORNECIMENTO E EXECUCAO DE PILARES PRE-FABRICADOS M3 82,74 R$ 3.456,21 R$ 285.966,81 2,39% 45,39%
ED-50754 SETOP REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, PADRAO m2 1365,46 R$ 163,14 R$ 222.761,14 1,86% 47,25%
EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSAO DA PECA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA
INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS 2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA 1) DEMAO FUNDO m2 5121,068 R$ 42,39 R$ 217.082,06 1,82% 49,07%
ANTICORROSIVO
ED-48428 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO m2 1496,84 R$ 125,58 R$ 187.973,16 1,57% 50,64%
NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAQAO, FORNECIMENTO E INSTALAQAO
ED-49804 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, m3 205,14 R$ 854,17 R$ 175.224,43 1,47% 52,11%
ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDA(;/:\O)
87529 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 3545,063 R$ 44,15 R$ 156.514,53 1,31% 53,42%
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM
EXECUQAO DE TALISCAS. AF_06/2014
COT-GAS-006 COTAQAO TANQUE DE CRIOGENIO UN 1 R$ 156.239,44 R$ 156.239,44 1,31% 54,73%
ED-49806 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, m3 159,99 R$ 900,97 R$ 144.146,12 1,21% 55,93%
ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDA(;AO)
COT-ELE-021 COTA(;AO GERADOR 100 KVA UN 1 R$ 143.507,85 R$ 143.507,85 1,20% 57,14%
ED-9081 SETOP REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE m2 1475,02 R$ 88,98 R$ 131.247,27 1,10% 58,23%
INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PECA ATE 2025 CM2, PEI Ill, ASSENTAMENTO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
COT-GAS-002 COTA(;AO CENTRAL DE VACUO CLINICO UN 2 R$ 64.307,58 R$ 128.615,16 1,08% 59,31%
95875 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM 46677,28958 R$ 2,65 R$ 123.694,80 1,04% 60,35%
M3XKM). AF_07/2020
94569 SINAPI JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO M2 159,18 R$ 753,92 R$ 120.008,98 1,00% 61,35%

E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
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COT-GAS-007 COTAGAO CILINDRO DE OXIGENIO 50 LITROS UN 32 R$ 3.723,48 R$ 119.151,36 1,00% 62,35%
96114 SINAPI FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAGAO. AF_05/2017_PS M2 1281,69 R$ 89,03 R$ 114.108,86 0,96% 63,30%
100652 SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA , DIAMETRO DE 50 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA M 308 R$ 354,18 R$ 109.087,44 0,91% 64,22%
(EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO). AF_12/2019_PA
100321 SINAPI TECNICO EM SEGURANGA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 12 R$ 8.884,13 R$ 106.609,56 0,89% 65,11%
87630 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 2210,45 R$ 47,24 R$ 104.421,65 0,87% 65,98%
APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF_07/2021
COT-HID-004 COTAGAO RESERVATORIO TIPO TAGA 75.000 LITROS UN 1 R$ 102.860,76 R$ 102.860,76 0,86% 66,84%
ED-48202 SETOP ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, m2 1103,84 RS 84,81 R$ 93.616,66 0,78% 67,63%
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
COT-ARQ-006 COTAGAO CORTINA HOSPITALAR - FORNECIMENTO E INSTALAGAO M 59,5 R$ 1.517,79 R$ 90.308,50 0,76% 68,38%
DAC-16.1 CPU BANCADA EM AGO INOXIDAVEL COM RODABANCA M2 35,262 R$ 2.457,86 R$ 86.669,05 0,73% 69,11%
ED-49810 SETOP FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAGAO) m2 1175,74 R$ 71,36 R$ 83.900,76 0,70% 69,81%
ED-32098 SETOP GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIAMETRO 2", ESP. 3MM, m 97,08 R$ 813,27 R$ 78.952,25 0,66% 70,47%
GRADIL COM DIVISAO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIAMETRO 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE
PINTURA
98555 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAOS. M2 2530,47 R$ 30,50 R$ 77.179,33 0,65% 71,12%
AF_06/2018
90279 SINAPI GRAUTE FGK=20 MPA; TRAGO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - M3 104,86 R$ 709,06 R$ 74.352,02 0,62% 71,74%
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021
DAC-10.2 CPU REVESTIMENTO COM PASTILHA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE M2 406,51 R$ 174,19 R$ 70.809,96 0,59% 72,33%
INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PEGA ATE 2025 CM2, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA.
95626 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016 M2 3530,47 R$ 19,61 R$ 69.232,51 0,58% 72,91%
98680 SINAPI PISO CIMENTADO, TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECANICO M2 1080,23 R$ 55,87 R$ 60.352,45 0,51% 73,42%
DA ARGAMASSA. AF_09/2020
DAC-6.1 CPU ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 25 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MiNIMA M 393 R$ 149,97 R$ 58.938,21 0,49% 73,91%
(EXCLUSIVE MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO E BOMBEAMENTO).
103250 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E UN 13 R$ 4.379,46 R$ 56.932,98 0,48% 74,39%
INSTALAGAO. AF_11/2021_PE
87535 SINAPI EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 1475,02 RS 38,32 R$ 56.522,76 0,47% 74,86%
BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA
MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
103256 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 5 R$ 11.082,27 R$ 55.411,35 0,46% 75,32%
AF_11/2021_PE
101206 SINAPI ESCAVAGAO VERTICAL PARA EDIFICAGAO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 12 M3 3922,89 R$ 14,01 R$ 54.959,68 0,46% 75,78%
CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA: 0,8 M3 / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHOES
BASCULANTES DE 14 M, DMT ATE 1 KM E VELOCIDADE MEDIA 14 KM/H. AF_05/2020
90844 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA UN 37 R$ 1.379,51 R$ 51.041,87 0,43% 76,21%
DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
93000 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 240 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE M 177,6 R$ 280,01 R$ 49.729,77 0,42% 76,63%
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
88489 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 M2 3545,063 R$ 13,96 R$ 49.489,07 0,41% 77,04%
ED-48533 SETOP DIVISORIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATAO CROMADO m2 55,875 R$ 834,04 R$ 46.601,98 0,39% 77,43%
ED-50480 SETOP EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA m2 1281,69 RS 35,38 R$ 45.346,19 0,38% 77,81%
COT-ARQ-015 COTAGAO PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, QUATRO FOLHAS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, M2 106 R$ 408,72 R$ 43.324,32 0,36% 78,17%
ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZARIVISTA
90843 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA UN 32 R$ 1.285,20 R$ 41.126,40 0,34% 78,52%

DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019
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96523 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO M3 380,84 R$ 105,37 R$ 40.129,10 0,34% 78,85%
DE FORMAS). AF_06/2017
COT-MET-001 COTAGAO COBERTURA DE POLICARBONATO 2,00 MM, INCLUSIVE ESTRUTURA METALICA, CALHAS E PINTURA UN 1 R$ 37.992,67 R$ 37.992,67 0,32% 79,17%
COT-ELE-015 COTAGAO LAMPADA LED TUBULAR - 18W UN 606 R$ 62,33 R$ 37.771,98 0,32% 79,49%
93202 SINAPI FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO. AF_03/2016 M 1152,98 R$ 31,16 R$ 35.926,85 0,30% 79,79%
ED-51094 SETOP APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATORIA, EXCLUSIVE ESCAVAGAO m2 2467,27 RS 14,44 R$ 35.627,37 0,30% 80,09%
87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, M2 3916,41 R$ 9,03 R$ 35.365,18 0,30% 80,38%
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
ED-13935 SETOP CABO DE COBRE NU #50 MM2 - 7 FIOSX3,00MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ANEL DE CINTAMENTO (SPDA), m 487 R$ 71,11 R$ 34.630,57 0,29% 80,67%
INCLUSIVE PRESILHA DE FIXAGAO
DAC-18.2 CPU TUBO PVC, AGUA PLUVIAL, DN 250 MM, FORNECIDO E INSTALADO M 74,3 R$ 457,96 R$ 34.026,42 0,28% 80,96%
98295 SINAPI CABO ELETRONICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAGAO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E M 5149,1 R$ 6,59 R$ 33.932,56 0,28% 81,24%
INSTALAGAO. AF_11/2019
101173 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM M 468 R$ 70,57 R$ 33.026,76 0,28% 81,52%
ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
103244 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E UN 12 R$ 2.718,50 R$ 32.622,00 0,27% 81,79%
INSTALAGAO. AF_11/2021_PE
100978 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 Ms - M3 4125,955889 R$ 7,60 R$ 31.357,26 0,26% 82,05%
CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M3/ 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).
AF_07/2020
98510 SINAPI PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 UN 285 R$ 108,74 R$ 30.990,90 0,26% 82,31%
ED-29823 SETOP TAPUME FIXO DE PROTEGAO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METALICA GALVANIZADA, TIPO m2 4158 R$ 73,29 R$ 30.473,98 0,26% 82,57%
TRAPEZOIDAL, ESP. 0,5MM, COM MODULO NA DIMENSAO DE (300X220)CM, COM REAPROVEITAMENTO,
EXCLUSIVE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE PONTALETE E FIXAGAO
94228 SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGCO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE M 244,2 R$ 123,20 R$ 30.085,44 0,25% 82,82%
VERTICAL. AF_07/2019
91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIGAO, FIXAGAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO M2 37,35 R$ 800,82 R$ 29.910,62 0,25% 83,07%
E INSTALAGAO. AF_12/2019
12743 SINAPI TUBO DE COBRE CLASSE "E", DN = 22 MM, PARA INSTALACAO HIDRAULICA PREDIAL M 453,55 RS 65,57 R$ 29.739,27 0,25% 83,32%
100327 SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IGAMENTO. M 364 R$ 81,54 R$ 29.680,56 0,25% 83,57%
AF_07/2019
91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 6254,3 RS 4,74 R$ 29.645,38 0,25% 83,81%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
COT-HID-003 COTAGAO RESERVATORIO TIPO TAGA 15.000 LITROS UN 1 R$ 29.169,18 R$ 29.169,18 0,24% 84,06%
99059 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA M 333,12 R$ 82,04 R$ 27.329,16 0,23% 84,29%
2,00M - 2 UTILIZAGOES. AF_10/2018
103521 SINAPI RESERVATORIO TERMICO/BOILER SOLAR EM AGO INOX 600 L COM 3 PLACAS COLETORAS EM VIDRO UN 3 R$ 8.654,38 R$ 25.963,14 0,22% 84,50%
TEMPERADO COM SERPENTINA EM TUBO DE COBRE 2 X 1 M - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. M2 5029,6865 R$ 5,08 R$ 25.550,80 0,21% 84,72%
ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
90838 SINAPI PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019 UN 12 R$ 2.089,52 R$ 25.074,24 0,21% 84,93%
102491 SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. M2 1080,23 R$ 23,16 R$ 25.018,12 0,21% 85,14%
AF_05/2021
DAC-8.7 CPU ACABAMENTO PARA ESQUADRIAS EM ALUMINIO M 481 R$ 51,84 R$ 24.935,04 0,21% 85,35%
98561 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, M2 478,58 R$ 51,17 R$ 24.488,93 0,20% 85,55%
E = 2CM. AF_06/2018
96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, M3 123,3635 R$ 197,14 R$ 24.319,87 0,20% 85,75%
ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017
92877 SINAPI CORTE E DOBRA DE AGO CA-25, DIAMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022 KG 1925,37318 R$ 12,46 R$ 23.990,14 0,20% 85,96%
93582 SINAPI EXECUGAO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. M2 60 R$ 392,86 R$ 23.571,60 0,20% 86,15%
AF_04/2016
95876 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE:  M3XKM 9696,788705 RS 2,35 R$ 22.787,45 0,19% 86,34%

M3XKM). AF_07/2020
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ED-19753 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HELICE CONTINUA (CUSTO FIXO), un 1 R$ 22.650,19 R$ 22.650,19 0,19% 86,53%
INCLUSIVE CARGA E DESGARGA, EXCLUSIVE TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO (CUSTO VARIAVEL)
88488 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAGAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 M2 1365,46 R$ 16,52 R$ 22.557,39 0,19% 86,72%
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 2722,59 R$ 8,18 R$ 22.270,78 0,19% 86,91%
93583 SINAPI EXECUGAO DE CENTRAL DE FORMAS, PRODUGAO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, NAO M2 36 R$ 611,73 R$ 22.022,28 0,18% 87,09%
INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016
101979 SINAPI CHAPIM (RUFO CAPA) EM AGO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 M 369 R$ 57,02 R$ 21.040,38 0,18% 87,27%
ED-29801 SETOP PERFURAGAO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAGAO, m3 112,29 R$ 186,43 R$ 20.934,22 0,18% 87,44%
CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO
ED-50329 SETOP TORNEIRA METALICA PARA LAVATORIO, FECHAMENTO AUTOMATICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, un 46 R$ 442,84 R$ 20.370,64 0,17% 87,61%
APLICAGAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
92990 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO M 231,4 RS 84,88 R$ 19.641,23 0,16% 87,78%
DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
92998 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 185 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE M 91,2 R$ 211,47 R$ 19.286,06 0,16% 87,94%
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
DAC-18.1 CPU TUBO PVC, AGUA PLUVIAL, DN 200 MM, FORNECIDO E INSTALADO M 65,2 R$ 292,90 R$ 19.097,08 0,16% 88,10%
93358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 M3 210,47752 R$ 88,93 R$ 18.717,75 0,16% 88,26%
90467 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E M 762,05 RS 24,44 R$ 18.624,50 0,16% 88,41%
MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
DAC-11.2 CPU RODAPE COM REVESTIMENTO EM PORCELANATO 60X60 COM BORDA RETIFICADA E ACABAMENTO POLIDO, M 856,02 R$ 21,28 R$ 18.216,10 0,15% 88,56%
ALTURA 10CM
88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAGAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF_04/2023 M2 3545,063 R$ 4,93 R$ 17.477,16 0,15% 88,71%
ED-48479 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MAXIMA DE m2 867,75 R$ 19,85 R$ 17.224,83 0,14% 88,86%
10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
DEMOLIDO
86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSO ENGATE UN 24 R$ 694,21 R$ 16.661,04 0,14% 88,99%
FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
ED-50254 SETOP LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE m2 83,94 R$ 194,71 R$ 16.343,95 0,14% 89,13%
4CM, SOBRECARGA DE 100KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VAO LIVRE MAXIMO DE 5M, INCLUSIVE CONCRETO
ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO
92367 SINAPI TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO M 107,793 R$ 150,34 R$ 16.205,59 0,14% 89,27%
EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
ED-50277 SETOP CUBA EM AGO INOXIDAVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAGAO PARA PIA (465X330X115MM), NUMERO 1, un 28 R$ 578,66 R$ 16.202,48 0,14% 89,40%
ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO,
SIFAO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
ED-49812 SETOP LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANGAMENTO E ADENSAMENTO m3 24,5625 R$ 652,61 R$ 16.029,67 0,13% 89,54%
87745 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 260,46 R$ 60,53 R$ 15.765,64 0,13% 89,67%
APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF_07/2021
ED-16349 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 2, PARA ESCRITORIO DE OBRA COM SANITARIO més 12 R$ 1.311,86 R$ 15.742,32 0,13% 89,80%
CONTENDO UM (1) VASO SANITARIO E UM (1) LAVATORIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS
COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E
LIGAGCOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
93183 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 155,2 R$ 98,43 R$ 15.276,33 0,13% 89,93%
88415 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 M2 3530,47 R$ 4,25 R$ 15.004,49 0,13% 90,05%
COT-ARQ-005 COTAGAO BRISE METALICO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO M2 12,96 R$ 1.153,62 R$ 14.950,91 0,13% 90,18%
93195 SINAPI CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 M 155,2 R$ 93,47 R$ 14.506,54 0,12% 90,30%
ED-50998 SETOP PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM m2 36,925 R$ 382,11 R$ 14.109,41 0,12% 90,42%
ED-51003 SETOP SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO m2 29,28 R$ 466,17 R$ 13.649,45 0,11% 90,53%
91933 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 767 R$ 17,76 R$ 13.621,92 0,11% 90,65%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023
COT-ARQ-007 COTAGAO PAINEL EM MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO M2 35 R$ 388,63 R$ 13.602,05 0,11% 90,76%
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89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 298,3 R$ 45,16 R$ 13.471,22 0,11% 90,87%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-48480 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E m2 717,46 R$ 18,53 R$ 13.294,53 0,11% 90,98%
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIGAO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
COT-ARQ-016 COTAGAO VIDRO PLUMBIFERO PROTEGAO RADIOLOGICA M2 0,7 R$ 18.770,39 R$ 13.139,27 0,11% 91,09%
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_04/2016 M3 369,76 R$ 35,34 R$ 13.067,30 0,11% 91,20%
ED-20591 SETOP ENTRADA DE ENERGIA SUBTERRANEA, TIPO F3, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 95,1KVA ATE 114KVA, un 1 R$ 12.864,50 R$ 12.864,50 0,11% 91,31%
TRIFASICO, COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO,
ATERRAMENTO E ACESSORIOS
ED-50482 SETOP EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A OLEO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO m2 335,58 R$ 37,96 R$ 12.738,61 0,11% 91,42%
PARA PINTURA A OLEO OU ESMALTE
COT-DAD-009 COTAGAO CAMERA BULLET IP UN 23 R$ 553,03 R$ 12.719,69 0,11% 91,52%
ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) més 12 R$ 1.058,21 R$ 12.698,52 0,11% 91,63%
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO E MOBILIZAGAO/DESMOBILIZACAO
98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 M2 3562,72 R$ 3,56 R$ 12.683,28 0,11% 91,74%
DAC-8.6 CPU FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PLACAS DE IDENTIFICAGAO UN 76 R$ 166,77 R$ 12.674,52 0,11% 91,84%
91222 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU M 762,05 R$ 16,29 R$ 12.413,78 0,10% 91,95%
IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
ED-48160 SETOP BARRA DE APOIO EM AGO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), un 42 R$ 286,99 R$ 12.053,58 0,10% 92,05%
COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO E ACESSORIOS PARA
FIXAGAO
ED-49889 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X100CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 16 R$ 743,22 R$ 11.891,52 0,10% 92,15%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
89987 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 74 R$ 159,27 R$ 11.785,98 0,10% 92,25%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021
94589 SINAPI CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXAGAO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019 M 481 R$ 24,29 R$ 11.683,49 0,10% 92,34%
89580 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE M 129,9 R$ 89,60 R$ 11.639,04 0,10% 92,44%
AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
ED-50282 SETOP LAVATORIO DE LOUGA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MEDIO, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXAGAO, VALVULA u 20 R$ 581,42 R$ 11.628,40 0,10% 92,54%
DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFAO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO
CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALACAO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXIVEL
COT-ARQ-009 COTAGAO PELICULA JATEADA PARA VIDROS M2 162,18 R$ 71,53 R$ 11.600,73 0,10% 92,64%
12232 SINAPI LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, PERFIL UN 303 R$ 38,23 R$ 11.583,69 0,10% 92,73%
COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)
ED-51019 SETOP BARRA CHATA DE ALUMINIO 7/8" X 1/8" X 3M u 336,33 R$ 34,38 R$ 11.563,02 0,10% 92,83%
96527 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE FORMAS). M3 83 R$ 138,12 R$ 11.463,96 0,10% 92,93%
AF_06/2017
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM més 12 R$ 949,24 R$ 11.390,88 0,10% 93,02%
MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL
INTERNA, INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
COT-DAD-003 COTAGAO SWITCH GIGABIT 24 PORTAS POE UN 11 R$ 1.020,88 R$ 11.229,68 0,09% 93,12%
89712 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 344,6 R$ 32,45 R$ 11.182,27 0,09% 93,21%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
ED-32000 SETOP CORRIMAO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIAMETRO 1.1/2", ESP. 3MM, FIXADO EM ALVENARIA, m 40,97 R$ 268,07 R$ 10.982,82 0,09% 93,30%
INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMAO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA
103076 SINAPI EXECUGAO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA M2 54,2 R$ 202,22 R$ 10.960,32 0,09% 93,39%
SERRADA. AF_09/2021
90445 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU M 3185 R$ 33,57 R$ 10.692,04 0,09% 93,48%
IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
89356 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 390,1 R$ 26,78 R$ 10.446,87 0,09% 93,57%

INSTALAGAO. AF_06/2022
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93185 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 107,5 R$ 96,99 R$ 10.426,42 0,09% 93,66%
ED-50493 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE FUNDO m2 335,58 R$ 30,80 R$ 10.335,86 0,09% 93,74%
NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A OLEO
ED-16351 SETOP LOCACAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 4, PARA REFEITORIO DE OBRA, COM MEDIDAS més 12 R$ 841,73 R$ 10.100,76 0,08% 93,83%
REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA,
INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
COT-LOU-001 COTAGAO BEBEDOURO 100 LITROS - 3 TORNEIRAS UN 2 R$ 4.995,00 R$ 9.990,00 0,08% 93,91%
97627 SINAPI DEMOLIGAO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM M3 30,882525 R$ 321,39 R$ 9.925,33 0,08% 93,99%
REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
39607 SINAPI PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 2,50 M UN 262 R$ 37,80 R$ 9.903,60 0,08% 94,08%
2688 SINAPI ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM M 2690,9 R$ 3,52 R$ 9.471,96 0,08% 94,16%
307732 SICRO Aparelho de apoio de neoprene fretado para estruturas pré-moldadas - fornecimento e instalagéo dm3 85,64 R$ 109,89 R$ 9.410,97 0,08% 94,24%
DAC-8.11 CPU PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM QUADRO FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, M2 106 R$ 86,73 R$9.193,38 0,08% 94,31%
FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019
97625 SINAPI DEMOLI(;/:\O DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM M3 122,2878 R$ 74,71 R$9.136,12 0,08% 94,39%
REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
COT-DAD-008 COTAGAO SWITCH 24 PORTAS RJ45 +2 SC UN 1 R$9.071,37 R$9.071,37 0,08% 94,46%
103247 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E UN 3 R$ 3.016,78 R$ 9.050,34 0,08% 94,54%
INSTALAGAO. AF_11/2021_PE
ED-15762 SETOP CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, un 109 R$ 82,79 R$ 9.024,11 0,08% 94,62%
INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALACAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
96385 SINAPI EXECUGAO E COMPACTAGAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, M3 674,17 R$ 13,28 R$ 8.952,97 0,07% 94,69%
ESCAVA(;AO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019
89357 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 232 R$ 37,69 R$ 8.744,08 0,07% 94,76%
INSTALAGAO. AF_06/2022
103316 SINAPI ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E M2 101,685 R$ 83,85 R$ 8.526,28 0,07% 94,84%
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021
DAC-8.5 CPU FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM M2 15,31 R$ 541,98 R$ 8.297,71 0,07% 94,90%
92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO M2 82,78 R$ 99,28 R$ 8.218,38 0,07% 94,97%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_09/2020
88484 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAGAO MANUAL EM TETO, UMA DEMAO. AF_04/2023 M2 1365,46 R$ 5,97 R$ 8.151,79 0,07% 95,04%
COT-ARQ-014 COTAGAO PORTA RADIOLOGICA 1600 x 2100 MM COMPLETA UN 1 R$ 7.904,83 R$ 7.904,83 0,07% 95,11%
09.12.01 SUDECAP PINTURA COM TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, M2 478,58 R$ 16,49 R$ 7.891,78 0,07% 95,17%
METAL E MADEIRA
91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 2380,2 R$ 3,27 R$ 7.783,25 0,07% 95,24%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 133,4 R$ 56,83 R$ 7.581,12 0,06% 95,30%
ED-49897 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPEGCAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (80X80X100CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 7 R$ 1.056,75 R$ 7.397,25 0,06% 95,36%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
COT-CLI-001 COTAGAO CABO PP TETRAPOLAR UN 183,7 R$ 39,68 R$ 7.289,21 0,06% 95,43%
92463 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO M2 49,71 R$ 145,53 R$ 7.234,28 0,06% 95,49%
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAGOES. AF_09/2020
13.38.29 SUDECAP GRADIL NYLOFOR H=2.03 M INCLUSIVE POSTE OU EQUIVALENTE M 16,4 R$ 439,77 R$ 7.212,22 0,06% 95,55%
98301 SINAPI PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2019 UN 10 R$ 718,69 R$ 7.186,90 0,06% 95,61%
CO-27480 SETOP PROJETO EXECUTIVO DE GASES MEDICINAIS PR A1 4 R$ 1.759,67 R$ 7.038,68 0,06% 95,67%
89578 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE M 157,5 R$ 43,18 R$ 6.800,85 0,06% 95,72%
AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
ED-50279 SETOP CUBA DE LOUGA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM un 16 R$ 422,99 R$ 6.767,84 0,06% 95,78%
ACABAMENTO CROMADO, SIFAO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E
INSTALAGAO
COT-ARQ-010 COTAGAO COIFA INDUSTRIAL PARA FOGAO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO UN 1 R$ 6.642,30 R$ 6.642,30 0,06% 95,83%
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100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 M3 4443,755889 R$ 1,48 R$ 6.576,74 0,06% 95,89%
ED-50930 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXILHO FIXO DE FERRO COM TELA CORRUGADA # 15 mm FIO 12 m2 19,5975 R$ 327,77 R$ 6.423,47 0,05% 95,94%
89449 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. M 264 R$ 24,05 R$ 6.349,20 0,05% 96,00%
AF_06/2022
DAC-24.3 CPU ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", 2 UN 2 R$ 3.149,75 R$ 6.299,50 0,05% 96,05%
MANGUEIRA DE INCENDIO DE 15M, REDUGAO DE 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATAO 1 1/2" - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO
97328 SINAPI TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAGAO DE AR M 110,1 R$ 56,40 R$ 6.209,64 0,05% 96,10%
CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
97327 SINAPI TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/4; COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAGAO DE AR M 183,7 R$ 33,55 R$ 6.163,13 0,05% 96,15%
CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
93182 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 78,5 R$ 77,22 R$ 6.061,77 0,05% 96,20%
COT-DAD-011 COTAGAO ACESS POINT WIRELESS UN 5 R$ 1.210,75 R$ 6.053,75 0,05% 96,25%
93194 SINAPI CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 M 78,5 R$ 75,35 R$ 5.914,97 0,05% 96,30%
92000 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E UN 160 R$ 36,72 R$ 5.875,20 0,05% 96,35%
INSTALAGAO. AF_03/2023
89635 SINAPI TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 28MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 88,7 R$ 64,71 R$ 5.739,77 0,05% 96,40%
INSTALAGAO. AF_06/2022
ED-2552 SETOP LAVATORIO DE CANTO DE LOUGA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSORIOS DE un 10 R$ 571,16 R$ 5.711,60 0,05% 96,45%
FIXAGAO COM PARAFUSO CASTELO, VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFAO
DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAGAO E REJUNTAMENTO,
EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXIVEL
95601 SINAPI ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATE 40 CM. AF_05/2021 UN 310 R$ 18,30 R$ 5.673,00 0,05% 96,50%
ED-51132 SETOP CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE m3 1491,813647 R$ 3,80 R$ 5.668,89 0,05% 96,54%
97650 SINAPI REMOGAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. M2 706,13 R$ 7,88 R$ 5.564,30 0,05% 96,59%
AF_12/2017
98562 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO M2 107,93 R$ 51,25 R$ 5.531,40 0,05% 96,64%
IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018
96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 M3 102,29 R$ 53,92 R$ 5.515,46 0,05% 96,68%
ED-49343 SETOP HASTE DE AGO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIAMETRO 3/4"X 2400 MM,CONFORME PADROES TELEBRAS u 23 R$ 236,42 R$ 5.437,66 0,05% 96,73%
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 3 R$ 1.811,74 R$ 5.435,22 0,05% 96,77%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAGAO DO CONTAINER
97330 SINAPI TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAGAO DE AR M 61,2 RS 87,64 R$ 5.363,56 0,04% 96,82%
CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
91846 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1'), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - M 446,2 R$ 11,55 R$ 5.153,61 0,04% 96,86%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
89634 SINAPI TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 117,6 R$ 43,51 R$ 5.116,77 0,04% 96,90%
INSTALAGAO. AF_06/2022
ED-49187 SETOP CAIXA DE LIGAGAO/PASSAGEM EM PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSOES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA un 404 R$ 12,66 R$ 5.114,64 0,04% 96,95%
- FORNECIMENTO E INSTALAGAO
91844 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - M 644,9 R$ 7,93 R$ 5.114,05 0,04% 96,99%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
ED-48402 SETOP COLOCAGAO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES m 70,65 R$ 70,78 R$ 5.000,60 0,04% 97,03%
DAC-8.3 CPU PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 100X210 CM, ESPESSURA DD UN 1 R$ 4.759,92 RS 4.759,92 0,04% 97,07%
10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS. AF_01/2021
COT-ARQ-017 COTAGAO PORTA DE MADEIRA DE SOBREPOR COMPLETA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM UN 6 R$ 778,16 RS 4.668,96 0,04% 97,11%
DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), DESLIZANTE, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA
ED-15755 SETOP CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V), un 95 RS 48,76 R$ 4.632,20 0,04% 97,15%
COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
ED-50316 SETOP DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE AGUA, DIAMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE un 24 R$ 191,81 R$ 4.603,44 0,04% 97,19%
FORNECIMENTO E INSTALACAO
89636 SINAPI TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 35MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA FORNECIMENTO E M 55,6 R$ 81,66 RS 4.540,29 0,04% 97,23%

INSTALAGAO. AF_06/2022
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101916 SINAPI HIDRANTE SUBTERRANEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 1 R$ 4.500,44 R$ 4.500,44 0,04% 97,26%
AF_10/2020
ED-49200 SETOP CAIXA DE INSPEGAO EM CONCRETO, TIPO "ZB" GARAGEM, PADRAO CEMIG, DIMENSAO (52X44)CM, ALTURA 70CM, un 5 R$ 879,45 R$ 4.397,25 0,04% 97,30%
COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, APILOAMENTO, LASTRO DE
BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAGAMBA)
101889 SINAPI CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - M 150,8 R$ 28,07 R$ 4.232,95 0,04% 97,34%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 573 R$ 7,36 R$ 4.217,28 0,04% 97,37%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023
COT-HID-005 COTAGAO RESERVATORIO DE POLIETILENO 5.000 LITROS UN 1 R$ 4.054,61 R$ 4.054,61 0,03% 97,41%
91939 SINAPI CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E UN 113 R$ 35,29 R$ 3.987,77 0,03% 97,44%
INSTALAGAO. AF_03/2023
COT-GAS-005 COTAGAO POSTO DE PAREDE INTERNO PARA REDE PARA AR COMPRIMIDO UN 27 R$ 145,20 R$ 3.920,40 0,03% 97,47%
ED-50193 SETOP EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG u 14 R$ 268,77 R$ 3.762,78 0,03% 97,50%
ED-49004 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NAO HALOGENADO, ANTICHAMA, 91,2 R$ 40,29 R$ 3.674,44 0,03% 97,53%
TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEGAO 25 MM2, 90°C, 0,6/1KV
COT-ARQ-008 COTAGAO JANELA DE ALUMINIO TIPO GUILHOTINA, 1000 X 1000 MM COM DUAS FOLHAS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO UN 3 R$ 1.217,49 R$ 3.652,47 0,03% 97,56%
COT-DAD-001 COTAGAO NVR 24 PORTAS UN 1 R$ 3.650,05 R$ 3.650,05 0,03% 97,59%
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 M 236,05 R$ 15,42 R$ 3.639,88 0,03% 97,63%
MM. AF_05/2015
90443 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 M 236,05 R$ 15,13 R$ 3.571,43 0,03% 97,66%
90469 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E M 3185 R$ 11,15 R$ 3.551,27 0,03% 97,69%
MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015
COT-GAS-003 COTAGAO POSTO DE PAREDE INTERNO PARA REDE PARA OXIGENIO UN 24 R$ 145,20 R$ 3.484,80 0,03% 97,71%
ED-48182 SETOP DISPENSER EM PLASTICO PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS u 42 R$ 81,47 R$ 3.421,74 0,03% 97,74%
ED-48163 SETOP BARRA DE APOIO EM AGO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), un 20 R$ 170,83 R$ 3.416,60 0,03% 97,77%
COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO E ACESSORIOS
PARA FIXAGAO
DAC-8.8 CPU KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 110X210CM, UN 4 R$ 849,21 R$ 3.396,84 0,03% 97,80%
ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA
COM EXECUGAO DO FURO - INSTALAGAO
ED-50290 SETOP TANQUE DE LOUGA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXAGAO, u 4 R$ 848,39 R$ 3.393,56 0,03% 97,83%
VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFAO DE METAL TIPO COPO COM
ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAGAO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA
